
 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

 

 Centrum Formacji Duchowej w Trzebini organizuje Kurs Formacji Stałej w ramach 

prowadzonej w naszym domu Szkoły Formacji Zakonnej.  Kurs Formacji Stałej jest propozycją 

pogłębienia formacji własnej poprzez udział w czterech weekendowych  sesjach w ciągu roku. 

Przeznaczony jest on dla osób konsekrowanych po ślubach wieczystych, pragnących pogłębić 

i odnowić swoje życie radami ewangelicznymi. Inspiracja osobistej formacji zaczerpnięta jest 

z opisu powołania uczniów, który zostawił nam św. Marek w trzecim rozdziale zredagowanej 

przez siebie Ewangelii: „Potem wyszedł na górę i przywołał do siebie tych, których sam chciał, 

a oni przyszli do Niego. I ustanowił Dwunastu, aby Mu towarzyszyli, by mógł wysyłać ich na 

głoszenie nauki, i by mieli władzę wypędzać złe duchy.” (Mk 3, 13-15)  

 

 Cykl formacyjny kursu obejmuje trzy kolejne lata: 

Rok I - POWOŁANIE (cztery spotkania) 

Rok II - TOŻSAMOŚĆ (cztery spotkania) 

Rok III - MISJA (cztery spotkania) 

 

W pierwszym roku zatrzymamy się przy tematyce powołania wpatrując się w Jezusa, który 

„(…) wyszedł na górę i przywołał do siebie tych, których sam chciał (…)”, podejmując w 

kolejnych czterech sesjach następujące zagadnienia” 

SESJA 1. Być chcianym (Moje życie owocem Bożego pragnienia)  

SESJA 2. Być zawołanym, być przywołanym (Moje słuchanie Boga) 

SESJA 3. Moje motywacje pójścia za czymś, za kimś (Moja odpowiedź Bogu) 

SESJA 4. Ponowny wybór pójścia za Jezusem, powroty z innych dróg (Wybór i wierność 

wyborowi) 

 

 Formacja ma charakter integralny. Zajęcia przebiegają według przyjętej dynamiki: 

formacja duchowa w dynamice modlitwy lectio divina, wykłady i konwersatoria, ćwiczenia 

warsztatowe w dynamice pracy grupowej, możliwość skorzystania z sakramentu pokuty i 

kierownictwa duchowego. Centralne miejsce w tym procesie formacji zajmuje modlitwa 

Słowem Bożym. 

 

 W proponowanym przez nas kursie można uczestniczyć na sposób stały, poprzez 

deklarację udziału we wszystkich czterech sesjach w danym roku formacyjnym, lub poprzez 
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udział w dowolnie wybranej przez siebie sesji (jednej, dwóch lub trzech sesjach). Siostry, które 

zdecydują się na udział we wszystkich czterech sesjach, swoją formację będą przeżywały w 

stałych grupach. Zakładamy istnienie trzech takich grup, stąd każde zgromadzenie w ramach 

jednej jednostki administracyjnej (prowincja) ma możliwość zgłoszenia maksymalnie 3 sióstr.  

 

Wypełnioną kartę zgłoszenia i ankietę prosimy przesyłać pocztą tradycyjną na adres Centrum 

Formacji Duchowej w Trzebini do 15 sierpnia 2024 r. Siostry przyjęte na Kurs Formacji Stałej 

otrzymają po 15 sierpnia br. mailowe potwierdzenie przyjęcia oraz dodatkowe informacje 

dotyczące udziału w zajęciach. 

Szacowany koszt udziału w całorocznym Kursie Formacji Stałej (udział we wszystkich 

czterech sesjach) wyniesie 2.000 zł od osoby w pokoju jednoosobowym lub 1.920 zł w pokoju 

dwuosobowym. Na koszt udziału w jednej sesji składają się: 

Koszt pobytu w domu CFD (nocleg, 3 posiłki, kafeteria): 130 zł/doba (140 zł/doba – jedynka) 

Koszt udziału w 9-ciu godz. warsztatów: 135 zł/jedna sesja 

Koszt udziału w wykładach: 20 zł/jedna sesja 

Koszt materiałów warsztatowych: 15 zł/sesja 

Koszt pracy duszpasterzy: 50 zł/sesja 

Siostry pragnące uczestniczyć w wybranych sesjach swoją formację będą przeżywały 

w grupach otwartych. Przewidywany na dziś koszt udziału w jednej wybranej sesji wyniesie 

550 zł w pokoju jednoosobowym lub 500 zł w pokoju dwu- lub trzyosobowym. Termin 

zgłoszeń w tym przypadku upływa 30 dni przez rozpoczęciem wybranej przez siebie sesji. 

 

Terminy poszczególnych zjazdów są następujące 

w roku 2024: 20-22 września 2024, 13-15 grudnia 2024 

w roku 2025: 28-30 marca 2025, 2-4 maja 2025 

 

Cennym uzupełnieniem sesji formacyjnych mogą być ośmiodniowe rekolekcje lectio 

divina (nie uwzględnione w budżecie Kursu) – terminy według programów naszych domów w 

Trzebini i w Krakowie. 

Niech Ojciec Miłosierdzia prowadzi Siostry po drogach codziennego życia dla 

Oblubieńca oraz dla braci i sióstr. Powierzamy Was opiece św. Józefa – Oblubieńca 

Niepokalanej Dziewicy. 

 Z modlitwą u stóp Chrystusa Zbawiciela 

     

 

 

Trzebinia, 24 lutego 2024 r. 
 

 

     

ks. Daniel Banaszkiewicz SDS 

Dyrektor Kursu Formacji Stałej 
 


